PAGE
1

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЮГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2023

	                                № 23/1

	пгт Пинюг

О внесении изменений в постановление

Администрации Пинюгского городского поселения

от 11.12.2017 № 73

       Администрация Пинюгского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации Пинюгского городского поселения от 11.12.2017 № 73 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области» на 2017-2025 годы» следующие изменения:

1. Изложить в новой редакции паспорт муниципальной программы согласно приложению.

2. Изложить в новой редакции приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области» на 2017-2025 годы» согласно приложению.

3. Изложить в новой редакции приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» согласно приложению.

Глава администрации

Пинюгского городского поселения                                            Е.А.Быкова

Раздел I.   ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование заказчика программы (субъекта бюджетного планирования)
	Администрация Пинюгского городского поселения Подосиновского района Кировской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Пинюгского городского поселения Подосиновского района Кировской области (далее – Администрация Пинюгского городского поселения Подосиновского района)

	Исполнители муниципальной программы
	МКУК «Дом культуры пгт Пинюг»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отдельные мероприятия:

- Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры: на развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры: Муниципальное казённое учреждение культуры «Дом культуры пгт Пинюг»

- Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры - на капитальный ремонт Муниципального казённого учреждения культуры «Дом культуры пгт Пинюг»

	Цели муниципальной программы
	Реализация конституционных прав  граждан на участие в культурной жизни и пользование учреждениями культуры, на доступ к культурным ценностям на территории Пинюгского городского поселения (далее - поселения), обеспечение общественной потребности в услугах в области культуры; обеспечение социальных гарантий работникам культуры; создание условий для культурного развития жителей поселения, приобщение граждан к участию в культурно-массовых мероприятиях, формирование духовно здорового молодого поколения.

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение деятельности учреждений культуры;

Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами учреждений культуры;

Создание условий для деятельности творческих коллективов;

Осуществление просветительской деятельности учреждений культуры;

Поддержка и развитее самобытных культур, народных промыслов и ремесел;

Создание комфортных и безопасных условий для деятельности учреждений культуры;

Обновление материально – технической базы учреждений культуры;

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям специалистов.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры: на развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры: Муниципальное казённое учреждение культуры «Дом культуры пгт Пинюг»

- Количество муниципальных учреждений культуры, в отношении которых выполнены работы (оказаны услуги, поставлены товары) – единиц

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры - на капитальный ремонт Муниципального казённого учреждения культуры «Дом культуры пгт Пинюг»

- Количество муниципальных учреждений культуры, в отношении которых выполнены работы (оказаны услуги, поставлены товары) – единиц

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018 – 2025 годы

Выделения этапов не предусматривается

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит   34933,24 тыс. рублей в том числе:

средства областного бюджета – 9947,33 тыс. рублей;

средства поселения – 24985,91 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты

реализации муниципальной программы
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры: на развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры: Муниципальное казённое учреждение культуры «Дом культуры пгт Пинюг»

- Количество муниципальных учреждений культуры, в отношении которых выполнены работы (оказаны услуги, поставлены товары) – 1 единица.

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры - на капитальный ремонт Муниципального казённого учреждения культуры «Дом культуры пгт Пинюг»

- Количество муниципальных учреждений культуры, в отношении которых выполнены работы (оказаны услуги, поставлены товары) – 1 единица

	Глава Администрации

Пинюгского городского поселения

	         Е.А.Быкова

                                                                                  м.п

Приложение 1

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения

	Значение показателей эффективности

	третий год планового периода

2018
	четвертый год планового периода

2019
	пятый год планового периода

2020
	шестой год планового периода

2021
	седьмой год планового периода

2022
	восьмой год планового периода

2023
	девятый год планового периода

2024
	год завершения действия программы

2025

	Муниципальная программа Пинюгского городского поселения Подосиновского района «Развитие культуры»

	3
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры:

на развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры:

Муниципальное казённое учреждение культуры «Дом культуры пгт Пинюг»

	3.1.
	- Количество муниципальных учреждений культуры, в отношении которых выполнены работы (оказаны услуги, поставлены товары)
	единиц

	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	4
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры - на капитальный ремонт Муниципального казённого учреждения культуры «Дом культуры пгт Пинюг»

	4.1.
	- Количество муниципальных учреждений культуры, в отношении которых выполнены работы (оказаны услуги, поставлены товары)
	единиц

	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0

Приложение 4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	третий год планового периода

2018
	четвертый год планового периода

2019
	пятый год планового периода

2020
	шестой год планового периода

2021
	седьмой год планового периода

2022
	восьмой год планового периода

2023
	девятый год планового периода2024
	год завершения действия программы

2025

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Пинюгского городского поселения Подосиновского района

«Развитие культуры»
	всего
	2242,1
	2585,2
	2625,8
	3572,3
	12972,2
	  5086,72
	 2519,1
	3329,8

	областной бюджет
	361,8
	0
	0
	853,60
	7442,4
	1289,53
	0
	0

	бюджет поселения
	1880,3
	2585,2
	2625,8
	2718,72
	5529,8
	3797,19
	2519,1
	3329,8

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры:

на развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры:

Муниципальное казённое учреждение культуры «Дом культуры пгт Пинюг»
	всего
	0
	0
	0
	0
	533,140
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	373,2
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	159,940
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры - на капитальный ремонт Муниципального казённого учреждения культуры «Дом культуры пгт Пинюг»

	всего
	0
	0
	0
	0
	7140,61
	1302,62
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	7069,2
	1289,53
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	71,41
	13,09
	0
	0